Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение

детский сад комбинированного вида № 113 муниципального образования городской

округ город-курорт Сочи Краснодарского края

ПРИКАЗ

11.08.2023 г.                                                                        № 127

О организации работы по оказанию

платных образовательных услуг МДОБУ № 113

     В соответствии с частью 11 статьи 13 ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации»,

от 29.12.2012г. №273-ФЗ., Правилами оказания платных образовательных услуг,

утвержденными,  постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа

2013г.№ 706, Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по

дополнительным общеобразовательным программам, на основании Устава МДОБУ № 113,

лицензии на образовательную деятельность, Положения «О оказании платных

образовательных услуг» в МДОБУ детский сад комбинированного вида №113

муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края, в

целях всестороннего удовлетворения образовательных потребностей воспитанников,

                                            приказываю:

1.Назначть ответственной за организацию работы по платным дополнительным

образовательным услугам на 2023-2024 учебный год, старшего воспитателя Акимову Елену

Валерьевну.

2.Организовать работу по подготовке к оказанию платных образовательных услуг на 2023-

2024 учебный год, в срок до 30.08.2023года в кружках:

- познавательное развитие «Предшкольная подготовка»,

-познавательное развитие «Психологическая мастерская»,

- познавательное развитие «Иностранный язык»»,

-по укреплению здоровья «Ритмика»,

-художественно-эстетического развития «Умелые ручки»

-психолого-педагогической поддержки и развития: «занятия по коррекции нарушения

речевого развития».

3.Возложить ответственность за организацию работы по подготовке программ и

методического обеспечения для дополнительных образовательных услуг на старшего

воспитателя Акимову Е.В. до 30.08.2023г.

3.Старшему воспитателю Акимовой Елене Валерьевне:

3.1.Организовать работу специалистов по отбору и согласованию программ, разработке

тематического планирования занятий дополнительных образовательных услуг.

3.2.Предоставить пакет согласованных программ по дополнительным образовательным

услугам на утверждение к проведению педагогического Совета.

3.3.Организовать работу по заключению договоров с родителями (законными

представителями детей) в установленной форме  предоставлении платных дополнительных

образовательных услуг через АИС «Навигатор»

3.4.Сформировать группы детей для занятий на 01.09.2023г.

3.5.Утвердить расписание занятий дополнительных образовательных услуг, график работы

педагогов дополнительного образования.

3.6.Обеспечить наглядность и доступность информации на стендах для всех участников

образовательного процесса (родителей, педагогов) по оказанию платных дополнительных

образовательных услуг.

4.Специалисту по кадрам организовать работу по заключению дополнительных

соглашений к трудовым договорам педагогов, оказывающих дополнительные

образовательные услуги, в срок до 01.09.2023г.

5.Педагогам дополнительного образования:

-определить программу дополнительного образования,

-подготовить календарно-тематическое планирование

 - познавательное развитие «Предшкольная подготовка»,

 -познавательное развитие «Психологическая мастерская»,

 -познавательное развитие «Иностранный язык»»,

 -психолого-педагогической поддержки и развития: «занятия по коррекции

нарушения речевого развития»

 -по укреплению здоровья «Ритмика»,

 - художественно-эстетического развития «Умелые ручки»;

5.1.Подготовить методическое обеспечение для реализации платных дополнительных

образовательных программ, в срок до 01.09.2023г.

5.2.Провести разъяснительную работу среди родителей, обновить информацию на сайте

МДОБУ о содержании дополнительных программ до 01.09.2023г.

6.МКУ «Централизованная бухгалтерия управления по образованию и науке

администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи

Краснодарского края разработать смету по платным дополнительным образовательным

услугам, производить начисление по каждому ребенку, согласно данных табелей учета

посещаемости.

7.Контроль за исполнением данного приказа оставляю право за собой

                 Заведующий МДОБУ № 113                                          Н.И.Овчарова

С приказом ознакомлен:

Акимова Е.В.

		2023-10-19T12:05:39+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 113 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ